faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
140 Carteiras de alunos, cores e modelos variados, em bom estado de conservação e em 
uso, avaliada em R$ 60,00 cada. 
Valor do débito: R$ 7.040,33 em 05/2013 
Valor de avaliação: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 
reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007621-44.1999.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X WALMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 61.204.814/0001-32

[...]

de cores variadas, referencia numero 1.000, novos, pertencentes ao estoque rotativo da 
executada, avaliada cada em R$ 5,83. 

Obs.: Há Ação Anulatória nº 2004.61.00.035631-7, pendente de julgamento. 
Valor do débito: R$ 196.912,53 em 05/2013 
Valor de avaliação: R$ 192.098,50 (Cento e noventa e dois mil noventa e oito reais e 
cinquenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 96.049,25 (Noventa e seis mil 
quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0001270-02.2012.403.6117 
Vara:  1ª Vara Federal de Jaú 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS DAMINELLO LTDA-ME 
CNPJ/CPF do executado:  55.691.711/0001-41

[...]

colorida (pintada) e cabo de madeira natural (sem revestimento de plástico ou tinta) 
novas, sem marca aparente, fabricadas pela própria executada e pertencentes ao 
estoque rotativo, avaliadas em R$ 5,50 cada. 
Valor do Débito:  R$ 34.268,64 em 07/2013 
Valor da avaliação:  R$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 17.600,00 (Dezessete mil e 
seiscentos reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004921-75.2011.403.6182 
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X BOULEVARD DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 05.527.349/0001-08

[...]

B) 250 Calças femininas de poliéster, marca ATA-ME, cores, tamanhos e modelos 
variados, avaliado em R$ 30,00 cada, totalizando R$ 7.500,00. 
Obs.: Os bens são novos, estão em perfeito estado e pertencem ao estoque rotativo da 
executada.  
Valor do débito: R$ 6.601,00 em 07/2013 
Valor de avaliação: R$ 17.190,00 (Dezessete mil cento e noventa reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 8.595,00 (Oito mil e quinhentos e 
noventa e cinco reais) 

LOTE 005 

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000126-16.2009.403.6111 
Vara: 1ª Vara Federal de Marília 
Partes : CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DIRCE 
MARIKO ISHIBASHI MINEI - ME 
Localização do Lote :